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Wrocław, 07.12.2015r. 
 

 
 
 

Do uczestników  przetargu nieograniczonego 
na usługę kompleksowego ubezpieczenia Powiatu 
Częstochowskiego wraz z jednostkami 
organizacyjnymi 

 
 
ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SIWZ  NR 152/2015/N/Częstochowa 

 
Działając w imieniu i na rzecz Powiatu Częstochowskiego wraz z jednostkami 
organizacyjnymi, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, kancelaria brokerska Supra 
Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SIWZ zadane przez wykonawców: 
 
 
Pytanie 1: czy Zamawiający zgadza się na ubezpieczenie budynków nieużytkowanych lub 
będących w złym stanie technicznym w zakresie FLEXA? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na ubezpieczenie budynków nieużytkowanych 
w zakresie FLEXA. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 2: prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony ubezpieczeniowej w ramach OC 
działalności nie jest objęta odpowiedzialność związana z posiadaniem, zarządzaniem lub 
prowadzeniem działalności na wysypisku śmieci lub w zakładzie zajmującym się 
przetwarzaniem odpadów  i  oczyszczaniem  ścieków; 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 3: prosimy o potwierdzenie , że  zakresem ochrony ubezpieczeniowej w ramach OC 
działalności nie jest objęta odpowiedzialność związana z prowadzeniem lub zarządzaniem 
szpitalami oraz zakładami opieki zdrowotnej, jak i udzielaniem przez nie świadczeń 
zdrowotnych; 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 4: czy Zamawiający zgadza się na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia OC szkód 
będących następstwem chorób zawodowych? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 5: czy Zamawiający zgadza się na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia OC szkód, 
które mogą zostać naprawione w ramach gwarancji lub rękojmi? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
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Pytanie 6: czy Zamawiający zgadza się na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia OC za 
czyste straty finansowe poniższych szkód ? 
1) związanych z działalnością:  
a) polegającą na wszelkiego rodzaju doradztwie, planowaniu, pracach budowlanych lub 
montażowych, kontroli, wycenie, kosztorysowaniu; 
b) bankową lub ubezpieczeniową; 
c) leasingową; 
d) dotyczącą przetwarzania danych, instalacji oraz błędnym funkcjonowaniem 
oprogramowania; 
e) księgowo lub finansową; 
f) reklamową;  
g) pośredników turystycznych i organizatorów turystyki  
2) związanych z dokonywaniem wszelkiego rodzaju płatności;  
3) wynikających z niedotrzymania terminów;  
4) powstałych w wyniku utraty dokumentów, pieniędzy, papierów wartościowych;  
5) związanych ze sprawowaniem funkcji członka organu władz spółki, kapitałowej;  
6) związanych ze stosunkiem pracy. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 7: prosimy o potwierdzenie, że drogi nie są przedmiotem ubezpieczenia od ognia i 
innych zdarzeń losowych; 
Odpowiedź: Drogi są przedmiotem ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych – 
poz. Nr 31, 39, 46, 67, 88 w rejestrze majątku Powiatu Częstochowskiego. 
 
Pytanie 8: prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki 
wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one 
zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ; 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 9: dot. klauzuli 28 szybkiej likwidacji szkód - prosimy o zmianę terminu oględzin 
szkody z jednego do dwóch dni roboczych 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 10: prosimy o potwierdzenie, że w każdej lokalizacji wszelkie drzwi wejściowe 
zamykane są na minimum dwa zamki lub jeden zamek atestowany a wszelkie lokalizacje są 
całodobowo dozorowane fizycznie? 
Odpowiedź: Wszystkie możliwe dane są zawarte w SIWZ 
 
Pytanie 11: klauzula 23 zabezpieczeń przeciwpożarowych – prosimy o dodanie zapisu” pod 
warunkiem, że spełnione są przepisy prawa w zakresie ochrony pożarowej oraz pożarowego 
zabezpieczenia w wodę” 
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Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 12: prosimy o uzupełnienie informacji dotyczącej szkodowości za 2011 i 2012 rok? 
dotyczy głównie szkód z OC wykazanych w postępowaniu 229/11/10/2013/O/Częstochowa 
Odpowiedź: Pełna szkodowość została wykazana w załączniku nr 10 do SIWZ. 
 
 
 
Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianom. 
 
 

Robert Gostyński 
 


